
GEVORKYAN, a.s. (GEV.PR)

Mezitímní zpráva – Q1 2025 

15.05.2025

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31, Slovenská republika

www.gevorkyan.sk



Rodinný podnik

3. generace

Mezitímní zpráva Q1 2025 1 2 3 4 5 6

Úvodní představení společnosti GEVORKYAN 1

Shrnutí finančních výsledků společnosti za první čtvrtletí roku 20252

Výkaz zisků a ztrát k 31.3.20253

Rozvaha k 31.3.20254

Výhled dlouhodobých zakázek a finanční plán5

Aktuální zprávy ze společnosti6

Obsah



GEVORKYAN je rodinná společnost založená v roce
1996 zaměřující se na výrobu kovových součástek
inovativními metodami práškové metalurgie.

GEVORKYAN, a.s. (GEV.PR)

Vlkanová,

Slovensko

Představení společnosti

▪Společnost GEVORKYAN, založená v roce 1996, je 

evropským lídrem v oblasti výroby kovových součástek 

pomocí práškové metalurgie, spékáním a vstřikováním kovů. 

Společnost disponuje jedinečným know-how a špičkovým 

oddělením výzkumu a vývoje.

▪Součástky vyrobené společností mají široké využití – v 

automobilovém průmyslu, ropném průmyslu, v kompresorech, 

zahradních a zemědělských nářadích a strojích, 

bezpečnostních systémech, klimatizacích, medicíně, 

kosmetice, módním průmyslu, obranném průmyslu apod.

▪Společnost disponuje know-how, které tvoří základ pro vývoj 

jeho výrobků. Má nejen vlastní oddělení výzkumu a vývoje, ale 

také výrobnu nástrojů a vlastní laboratoř.

▪Moderní a inovativní technologie zajišťují společnosti nižší 

výrobní náklady, hromadnou výrobu, variabilitu tvarů a rozměrů 

výrobků a menší dopad na životní prostředí.

▪GEVORKYAN vyvíjí ročně více než 150 zcela nových výrobků. 

Každý měsíc vyrobí více než 7 milionů dílů, přičemž v 

současnosti tvoří portfolio společnosti více než 2 000 různých 

typů dílů.

ČESKÁ 

ZBROJOVKA

JUNGHEINRIC

H
KOMATSU

Vybrané reference zákazníků

100+ zákazníků

ve 30+ zemích

~ 170

zaměstnanců

76 mil. EUR

Tržby 2024

~ 35 % 

EBITDA marže

1 2 3 4 5 6

Ukázky výrobků

Mezitímní zpráva Q1 2025 



18 780

20 883

Skutečnost k 31.3.2024 Skutečnost k 31.3.2025

Celkové výnosy za první čtvrtletí roku 2024 dle IFRS

Vývoj EBITDA a jejích faktorů dle IFRS

Za první čtvrtletí roku

2025 společnost vykázala

tržby na úrovni 20,88

mil. EUR. V meziročním

srovnání se stejným

obdobím předchozího

roku to znamená 11,20%

růst (dle reportovacích

standardů IFRS).

EBITDA v prvním čtvrtletí roku činila 8,35 mil. EUR, což v meziročním srovnání znamená

14,35% růst, který je způsoben zejména rostoucí efektivitou, přičemž provozní náklady rostly

poměrově nižším tempem nežli expanze tržeb. EBITDA marže dosáhla 40 %.

+14,35 %

V tis. EUR

Shrnutí finančních výsledků společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2025 a 
jejich srovnání se stejným obdobím minulého roku (dle IFRS)

Společnost vykázala mezitímní tržby dle IFRS na úrovni
20,88 mil. EUR, což znamená jejich více než 11%
meziroční růst. EBITDA vzrostla o 14% na 8,35 mil. EUR.

Mezitímní zpráva Q1 2025 │*Neauditované údaje 1 2 3 4 5 6

V
 t
is

. 
E

U
R

GEVORKYAN, a.s. Skutečnost Změna/Rozdíl

v tis. EUR 31.03.2024 31.03.2025* Oproti 31.03.2024

Celkové výnosy 18 780 20 883 11,20%

EBITDA 7 304 8 352 14,35%

EBITDA marže 38,89% 40,00% -

Zisk před daněmi a úroky (EBIT) 3 930 4 211 7,15%

Zisk před zdaněním (EBT) 2 986 3 921 31,31%

Zisk po zdaněním (EAT) 2 359 2 980 26,32%



Finanční výsledky společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2025 a jejich 
srovnání se stejným obdobím minulého roku (IFRS)

Komentář

Společnost GEVORKYAN, a.s. za první čtvrtletí roku 2025 vykázala výnosy

z prodeje vlastních výrobků a služeb na úrovni 20,88 mil. EUR a zisk EBITDA

8,35 mil. EUR, což implikuje EBITDA marži na úrovni 40,0 %.

Za první čtvrtletí roku 2025 společnost dále vykázala zisk před úroky a daněmi (EBIT)

na úrovni 4,21 mil. EUR a v porovnání se stejným obdobím minulého roku tak vykázala

růst této položky o 7,2 %. Zisk před zdaněním (EBT) společnost vykázala na úrovni

3,9 mil. EUR, což znamená 31% růst oproti stejnému období minulého roku.

1 2 3 4 5 6

Zisk po zdanění (EAT) vzrostl na téměř 3 mil. EUR.

Mezitímní zpráva Q1 2025 │*Neauditované údaje 

Výsledky jsou sestaveny dle mezinárodního výkaznictví IFRS, a to včetně

srovnávacího roku 2024.

Výkaz zisku a ztrát a ostatních součástí komplexního výsledku 31.03.2025* 31.03.2024*

v tis. EUR skutečnost skutečnost

Výnosy z prodeje vlasních výrobků 17 922 16 593 

Výnosy z prodeje služeb 2 961 2 187 

Výnosy 20 883 18 780 

Změna stavu výroby vlastní činnosti 500 971 

Spotřeba materiálu a energií -6 818 -7 558 

Služby -4 737 -3 499 

Osobní náklady -1 459 -1 369 

Ostatní provozní výsledek -17 -21 

Zisk z provozní činnosti 8 352 7 304 

Odpisy a amortizace -4 141 -3 374 

Zisk/(ztráta) před úroky a daní 4 211 3 930 

Finanční výnosy 21 205 

Finanční náklady -311 -1 149 

Zisk/(ztráta) z finančních operací (netto) -290 -944 

Zisk/(ztráta) před zdaněním 3 921 2 986 

Splatná daň z příjmu -941 -627 

Odložená daň z příjmu 0 0 

Zisk/(ztráta) 2 980 2 359 

Ostatní součásti komplexního výsledku 0 0 

Celkový komplexní výsledek 2 980 2 359 

Společnost vykázala mezitímní tržby na úrovni 20,88
mil. EUR, což znamená jejich více než 11% meziroční
růst. EBITDA vzrostla o 14% na 8,35 mil. EUR.



Komentář

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2025 │*Neauditované údaje 

Bilanční suma společnosti v prvním čtvrtletí roku
vzrostla na 205 mil. EUR. Reflektuje akviziční aktivity
a s nimi související investiční CAPEX.

Společnost pokračuje v realizaci svých investičních plánů zaměřených na

automatizaci a digitalizaci s pozitivním dopadem na životní prostředí.

Společnost dále pokračuje ve svých akvizičních aktivitách a přesouvá výrobu

od bývalých konkurentů do svého závodu na Slovensku. Tyto aktivity se odráží

zejména v nárůstu položky „nemovitosti, stroje a zařízení“ v porovnání se stejným

obdobím roku 2024.

V porovnáním s koncem roku 2024 se bilanční suma v prvním čtvrtletí roku

2025 dále zvýšila o 9,3 mil. EUR na úroveň přesahující 205 mil. EUR.

Aktiva 31.03.2025* 31.03.2024*

v tis. EUR skutečnost skutečnost

Nehmotný majetek 11 080,21 11 262,12 

Nemovitosti, stroje a zařízení 123 078,91 104 751,43 

Neoběžný majetek celkem 134 159,12 116 013,55 

Zásoby 32 324,39 27 952,96 

Pohledávky z obchodního styku 34 899,44 30 222,81 

Ostatní oběžný majetek 763,31 725,91 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 3 372,45 2 540,44 

Oběžný majetek celkem 71 359,58 61 442,12 

Majetek celkem 205 518,71 177 455,67 

Finanční výsledky společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2025 a jejich 
srovnání se stejným obdobím minulého roku



Komentář

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2025 │*Neauditované údaje 

Bilanční suma společnosti v prvním čtvrtletí roku
vzrostla na 205 mil. EUR. Reflektuje akviziční aktivity
a s nimi související investiční CAPEX.

Strana pasiv odráží zejména emisi zelených dluhopisů v roce 2024, a to jak první,

tak druhou tranši. Nejbližší splatnost dluhu je v druhé polovině roku 2026, což

společnosti poskytuje flexibilitu při financování dalšího růstu.

Pasiva 31.03.2025* 31.03.2024*

v tis. EUR skutečnost skutečnost

Základní jmění 16 657,27 16 657,27 

Emisní ážio 24 694,74 24 694,74 

Kapitálové fondy 13 443,67 13 106,13 

Nerozdělený zisk/(ztráta) za období 20 189,23 17 151,31 

Zisk/(ztráta) za období 2 980,27 2 359,16 

Vlastní jmění celkem 77 965,18 73 968,61 

Vydané dluhopisy 37 677,62 30 601,17 

Dlouhodobé půjčky a úvěry 43 969,44 37 845,06 

Dlouhodobé závazky z nájmu 3 590,21 5 383,32 

Odložený daňový závazek 6 517,72 4 698,11 

Dlouhodobé závazky celkem 91 754,99 78 527,66 

Vydané dluhopisy krátkodobé 0,00 0,00 

Krátkodobé půjčky a úvěry 653,07 1 609,54 

Krátkodobé rezervy 249,33 306,97 

Splatná daň z příjmů 902,11 583,99 

Krátkodobé závazky z nájmu 1 902,08 2 019,27 

Závazky z obchodního styku 26 166,06 18 302,91 

Ostatní krátkodobé závazky 5 925,94 2 136,74 

Krátkodobé závazky celkem 35 798,59 24 959,43 

Závazky celkem 127 553,58 103 487,09 

Vlastní jmění a závazky celkem 205 518,76 177 455,70 

Finanční výsledky společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2025 a jejich 
srovnání se stejným obdobím minulého roku

Společnost v rámci reportingu mezitímních výsledků nerozděluje některé půjčky a

úvěru na krátkodobé/dlouhodobé. Pod položkou „dlouhodobé půjčky a úvěry“ tak

zahrnuje např. i některé leasingy.



S ohledem na přechod na finanční výkaznictví dle mezinárodních standardů IFRS

aktualizuje společnost GEVORKYAN svůj finanční plán, jehož vybrané položky lze vidět
výše. V roce 2025 společnost očekává celkové výnosy z prodeje výrobků a

služeb na úrovni 82,5 mil. EUR a statutární zisk EBITDA na úrovni 26,56 mil.

EUR.

Komentář

1 2 3 4 5 6

Společnost aktualizuje finanční plán do roku 2029 a
předpokládá, že splní stanovený finanční plán pro
celý rok 2025.

Finanční výsledky a jejich plán v období 2024 – 2029 (dle IFRS)

Mezitímní zpráva Q1 2025 

Výkaz zisku a ztrát 2024 2025 2026 2027 2028 2029

v tis. EUR skutečnost predikce predikce predikce predikce predikce

Výnosy 75 686 82 500 94 200 106 500 117 400 121 800 

EBITDA 26 369 26 560 29 375 33 758 37 289 38 877 

EBITDA marže 34,84% 32,19% 31,18% 31,70% 31,76% 31,92%

Zisk před úroky a daní (EBIT) 10 846 13 126 15 311 18 154 20 992 21 809 

Zisk/(ztráta) z finančních operací 

(netto)
-4 806 -5 640 -5 552 -5 961 -5 610 -4 582 

Zisk/(ztráta) před zdaněním 

(EBT)
6 040 7 486 9 759 12 193 15 382 17 227 

Zisk/(ztráta) (EAT) 3 787 5 689 7 417 9 267 11 690 13 092 

76
83

94
107

117 122

26 27 29 34 37 39

0

20

40

60

80

100

120

140

2024 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E

Tržby EBITDA

V mil. EUR, IFRS



Rozvojové plány a aktuality

Společnost pokračuje v realizaci

svých rozvojových plánů. Aktuálně

se jedná o následující projekty a

další novinky.



1 2 3 4 5 6

Společnost GEVORKYAN pokračuje v akvizičních 
aktivitách. Díky inovacím získala společnost nové
dlouhodobé projekty. 

Artur Gevorkyan, předseda představenstva a generální ředitel, uvedl: "Dobré výsledky v nejistém

ekonomickém prostředí podtrhují naši odolnost a schopnost využívat globální nejistoty v náš prospěch.

Jsme optimističtí ohledně našich plánů a budeme kombinovat organický růst se selektivními a hodnotu

zvyšujícími akvizicemi.“

V rámci pokračujících akvizic GEVORKYAN, a.s. zkoumá i různé možnosti financování, aby podpořila

tyto růstové plány.

Díky inovacím získala společnost 9 nových dlouhodobých projektů ze zbrojního průmyslu pro 

evropské a americké trhy. Zároveň byla zahájena sériová výroba komponentů pro 30 milionový projekt, 

který společnost získala v tendru z roku 2024.

Na základě úspěchu na mezinárodním veletrhu byla podepsána dohoda o vývoji komponentů pro 

sportovní zbraně v USA.

Byla úspěšně uzavřena první fáze projektu pro evropského výrobce optoelektronických zařízení s 

využitím technologií nočního vidění, termovize a laserové techniky. V dalších fázích se plánuje 

pokračovat ve vývoji a sériové výroby pro nové aplikace v zbrojařství a letectví.

Od roku 2025 společnost pracuje na vývojových projektech pro osobní bezpečnostní vybavení pro 

námořnictví a letectví.

V automobilovém segmentu byly získány nové projekty pro robotické autonomní taxíky v USA a 

Evropě. 

Zajímavou novinkou jsou zakázky od evropských závodů, kde jsou 100 % vlastníky renomované 

asijské značky.  Po rychlém a úspěšném dokončení vývoje na základě specifických požadavků 

zákazníků sériová výroba nabírá od května 2025.

Společnost tradičně pokračuje v propagaci a implementaci práškové metalurgie v odvětvích, kde je to 

absolutní novinkou. Poslední celodenní workshopy s vývojovými inženýry od zákazníků byly zaměřeny 

na aplikace pro superrychlé vlaky a bezpečnostní prvky na letištích.

Po několika letech technických a obchodních jednání získala společnost zajímavý projekt pro čerpací 

stanice a ropný průmysl v USA.

V rámci investic do nových prostor, automatizace a robotizace byly rozšířeny skladové a výrobní 

prostory o cca 1000 m2.

V Q1 2025 byla dokončená implementace projektu na robotizaci dvou kalibračních lisů, což ve výrobě 

ušetřilo 8 pracovníků.

Mezitímní zpráva Q1 2025 



1 2 3 4 5 6

Společnost GEVORKYAN dále reaguje na globální 
změny a zaměřuje se na rozvoj v obranném sektoru. 
Účastnila se zbrojního veletrhu IWA v Norimberku.

Další investicí bylo robotizované pracoviště s automatickou kontrolou pozice výrobků v matrici 

pomocí skenovacího systému

S rostoucím důrazem na národní bezpečnost se vlády zaměřují na investice do obranných 

technologií (EU představila plán „Rearm Europe“ v hodnotě 800 miliard eur). Společnost 

GEVORKYAN, a.s. v posledních letech výrazně investovala do výrobních kapacit a 

technologií na výrobu zbraní a díky své konkurenční výhodě oproti konvenčnímu strojírenství 

získává dlouhodobé zakázky. 

V březnu se společnost již potřetí zúčastnila norimberského zbrojního veletrhu IWA 2025. 

Účastníci veletrhu vysoce ocenili technologické možnosti společnosti GEVORKYAN, a. s., a 

její schopnost okamžitě zajistit velké kapacity pro dodávky výrobcům zbraní.

Mezitímní zpráva Q1 2025 



Zakladatel společnosti, Artur Gevorkyan byl oceněn 
titulem EY Podnikatel roku 2024 na Slovensku.

Společnost Ernst & Young Slovensko vyhlásila výsledky 19. ročníku soutěže EY  

Podnikateľ roka 2024. Absolutním vítězem ocenění se stal Artur Gevorkyan

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2025 



1 2 3 4 5 6

Společnost GEVORKYAN byla zvolena mezi 12 
nejlépe řízených společností na Slovensku.

GEVORKYAN mezi dvanáctkou nejlépe řízených firem na Slovensku

V prvním čtvrtletí roku 2025 byla společnost GEVORKYAN, a.s. již podruhé zařazena 

mezi 12 nejlépe řízených firem na Slovensku v rámci prestižního programu Slovakia 

Best Managed Companies, který organizuje Deloitte. Ocenění uděluje nezávislá 

odborná porota na základě čtyř klíčových pilířů: strategie, produktivity a inovací, 

firemní kultury, řízení a finančních výsledků. 

Toto uznání potvrzuje vysokou úroveň vedení a stability společnosti. Ocenění za 

GEVORKYAN převzal předseda představenstva Artur Gevorkyan za účasti finančního 

ředitele a držitele titulu CFO roku 2023 Andreje Bátovského.

Mezitímní zpráva Q1 2025 



Společnost v březnu navštívil prezident Slovenské 
republiky Peter Pellegrini.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2025 



andrej.batovsky@gevorkyan.sk

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31

Slovenská republika

Andrej Bátovský

GEVORKYAN, a.s.

Kontakt

Monika Erdély

GEVORKYAN, a.s.

Kontakt

monika.erdely@gevorkyan.sk

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31

Slovenská republika

Kontakty


	Snímka 1
	Snímka 2
	Snímka 3
	Snímka 4
	Snímka 5
	Snímka 6
	Snímka 7
	Snímka 8
	Snímka 9
	Snímka 10
	Snímka 11
	Snímka 12
	Snímka 13
	Snímka 14
	Snímka 15

